
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2023 №   59

Великий Новгород

Об утверждении Перечня объектов и мест, определенных для 
отбывания осужденными наказания в виде обязательных и

(или) исправительных работ

В соответствии с частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполни-

тельного кодекса Российской Федерации Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов и мест, определенных для 

отбывания осужденными наказания в виде обязательных и (или) исправительных 

работ.

2. Признать утратившими силу:

пункт 1 постановления Администрации Великого Новгорода от 20.12.2021 

№ 6590 "Об утверждении Перечня объектов и мест, определенных для отбывания 

осужденными наказания в виде обязательных и (или) исправительных работ";

постановления Администрации Великого Новгорода:

от 08.02.2022 № 514 "О внесении изменения в Перечень объектов и мест, 

определенных для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и (или) 

исправительных работ";

от 01.04.2022 № 1360 "О внесении изменений в Перечень объектов и мест, 

определенных для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и (или) 

исправительных работ";

от 21.06.2022 № 2817 "О внесении изменений в Перечень объектов и мест, 



2

определенных для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и (или) 

исправительных работ";

от 19.08.2022 № 3877 "О внесении изменения в Перечень объектов и мест, 

определенных для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и (или) 

исправительных работ";

от 02.11.2022 № 5274 "О внесении изменений в Перечень объектов и мест, 

определенных для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и (или) 

исправительных работ".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в офи-

циальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

се

0059п



 

 

3 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 11.01.2023 № 59 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов и мест, определенных для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных и (или) исправительных работ 
 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта Вид работы Количество рабочих 
мест, предоставляемых 
организациями для 

осужденных к 
исправительным/обяза-

тельным работам 
время работы 

 

1 2 3 4 
1. Государственное областное бюд-

жетное учреждение здравоохра-
нения "Центральная городская 
клиническая больница" 

обязательные и 
(или) исправи-

тельные 
работы  

20/20 
по режиму работы 

организации 

2. Закрытое акционерное общество 
"Новгородское спецавтохозяйст-
во" 

исправитель-
ные работы 

5/0 
по режиму работы 

организации 

3. Государственное областное бюд-
жетное учреждение здравоохра-
нения "Новгородский областной 
наркологический диспансер "Ка-
тарсис" 

обязательные и 
(или) исправи-

тельные 
работы 

1/10 
по режиму работы 

организации 

4. Государственное областное бюд-
жетное учреждение здравоохра-
нения "Новгородская областная 
клиническая больница" 

-"- 10/10 
по режиму работы 

организации 

5. Открытое акционерное общество 
"Агропромэнерго" 

исправитель-
ные работы 

5/0 
по режиму работы 

организации 
6. Муниципальное казенное учреж-

дение Великого Новгорода "Го-
родское хозяйство" 

обязательные и 
(или) исправи-

тельные 
работы 

1/30 
по режиму работы  

организации  

7. Муниципальное автономное уч-
реждение "Парки Великого Нов-
города" 

обязательные 
работы 

1/10 
по режиму работы  

организации  



 

 

4 

1 2 3 4 
8. Муниципальное унитарное пред-

приятие Великого Новгорода 
"Новгородский водоканал" 

обязательные 
работы 

0/10 
по режиму работы  

организации 

9. Государственное областное бюд-
жетное учреждение здравоохра-
нения "Областной клинический 
онкологический диспансер" 

обязательные и 
(или) исправи-

тельные 
работы 

3/3 
по режиму работы  

организации 

10. Муниципальное унитарное пред-
приятие Великого Новгорода 
"Ритус" 

обязательные 
работы 

0/3 
по режиму работы  

организации 

11. Открытое акционерное общество 
"Великоновгородский мясной 
двор" 

исправитель-
ные работы 

2/0 
по режиму работы  

организации 

12. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Бест Тимбер" 

-"- -"- 

13. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Эко Тара" 

-"- 10/0 
по режиму работы  

организации 
14. Акционерное общество "Тандер" -"- 1/0 

по режиму работы  
организации 

15. Акционерное общество "Трит-
ментз" 

-"- -"- 

16. ПАО "Межрегиональная распре-
дилительная сетевая компания 
Северо-Запада" 

-"- -"- 

17. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Новгородский 
трансформаторный завод" 

-"- -"- 

18. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Агроторг" 

-"- -"- 

19. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Казанская фабрика 
"СпецМедЗащита" 

-"- -"- 

20. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Элегрин" 

-"- -"- 

21. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "НТЗ Волхов" 

-"- -"- 

22. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "БрусЕль" 

-"- -"- 

23. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "ТПК ТАНДЕМ" 

-"- -"- 



 

 

5 

1 2 3 4 
24. Общество с ограниченной ответ-

ственностью "МС" 
исправитель-
ные работы 

1/0 
по режиму работы  

организации 
25. Общество с ограниченной ответ-

ственностью "Марка" 
-"- -"- 

26. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Экспресс" 

-"- -"- 

27. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "УК "Новатор" 

-"- -"- 

28. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "ПК БАЛИВ" 

-"- -"- 

29. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Флаперон" 

-"- -"- 

30. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "СЕВЗАПЭКО" 

-"- -"- 

31. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Олимп-ВН" 

-"- -"- 

32. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Энерголайн" 

-"- -"- 

33. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "ЭКО-Новострой" 

-"- -"- 

34. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Старлинг-Н" 

-"- -"- 

35. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Синдикатмет" 

-"- -"- 

36. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Клишировка Юнь-
чэн Новгород" 

-"- -"- 

37. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Поликлиника Диа-
мед" 

-"- -"- 

38. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Русский картон" 

-"- -"- 

39. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "МЕД-ФУД" 

-"- -"- 

40. Индивидуальный предпринима-
тель "Александрова Л.И." 

-"- 2/0 
по режиму работы  

организации 

41. Индивидуальный предпринима-
тель Лашков Д.В. 

-"- -"- 

42. Индивидуальный предпринима-
тель "Алешин М.Г." 

-"- 1/0 
по режиму работы  

организации 



 

 

6 

1 2 3 4 
43. Индивидуальный предпринима-

тель А.В. Степанов 
исправитель-
ные работы 

1/0 
по режиму работы  

организации 
44. Индивидуальный предпринима-

тель Хозиев И.Х. 
-"- -"- 

45. Индивидуальный предпринима-
тель Смирнова М.Р. 

-"- -"- 

46. Индивидуальный предпринима-
тель "Цвирко В" 

-"- -"- 

47. Индивидуальный предпринима-
тель Борисов П.Н. 

-"- -"- 

 


